
 

 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО  ОКРУГА-ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ  

«ПЫТЬ-ЯХСКАЯ ОКРУЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

(БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница») 

 

П Р И К А З  
 

Об организации работы по антикоррупционной политике  

в БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» 

 

 

13.01.2023               №34 

г. Пыть-Ях 

 

 

 В целях реализации  мероприятий по противодействию коррупции в 

учреждении, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и 

социальной защиты от 08.11.2013, постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 27.06.2014 №229-п «Об 

утверждении основных направлений антикоррупционной деятельности в 

государственных учреждениях и государственных унитарных 

предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также 

хозяйственных обществах, товариществах, фондах, автономных 

некоммерческих организациях, единственным учредителем (участником) 

которых является Ханты-Мансийский автономный округ – Югра» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об антикоррупционной политике в БУ «Пыть-

Яхская окружная клиническая больница» (приложение 1). 

1.2. Порядок уведомления работниками БУ «Пыть-Яхская 

окружная клиническая больница» о случаях склонения их к совершению 

коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений 

(приложение 2). 

 



1.3. Положение о конфликте интересов работников БУ «Пыть-

Яхская окружная клиническая больница» (приложение 3). 

1.4. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» 

(приложение 4). 

1.5. План мероприятий по противодействию коррупции в БУ 

«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на 2023-2026 гг., 

(приложение 5). 

1.6. Карту коррупционных рисков и мер по их предотвращению, 

(приложение 6). 

1.7. Положение «О телефоне доверия» (приложение 7). 

1.8. Порядок приема представителей фармацевтических компаний 

и продавцов медицинских изделий в БУ «Пыть-Яхская окружная 

клиническая больница» (приложение 8). 

2. Возложить персональную ответственность за состояние 

антикоррупционной работы на: 

 заместителя главного врача по медицинской части; 

 заместителя главного врача по экспертизе временной 

нетрудоспособности; 

 заместителя главного врача по организационно-методической 

работе и медицинскому страхованию; 

 заместителя главного врача по поликлиническому разделу работы; 

 заместителя главного врача по экономическим вопросам; 

 начальника отдела кадров; 

 главную медицинскую сестру; 

 главного бухгалтера; 

 главного инженера. 

3. Вышеуказанным лицам: 

3.1. обеспечивать ознакомление с нормативными правовыми 

актами в сфере противодействия коррупции с сотрудниками 

возглавляемых структурных подразделений; 

3.2. проводить регулярную работу по разъяснению требований 

антикоррупционного законодательства с сотрудниками возглавляемых 

структурных подразделений. 

4. Считать электронный адрес: mail@pyob.ru почтовым ящиком для 

писем и сообщений по фактам проявления коррупции в учреждении. 

5. Считать телефоном доверия по фактам проявления коррупции 

учреждения: 8 (3463) 433-611, ответственным лицом за ведение журнала 

учёта поступивших звонков и ведение журнала учета поступивших 

сообщений назначить начальника юридического отдела. 

6. Специалисту по связям с общественностью разместить на сайте 

учреждения информацию по всем приложениям к настоящему приказу в 

разделе «Противодействие коррупции».  



7. Считать утратившим силу приказ от 01.02.2019 г. №93 «Об 

организации работы по антикоррупционной политике в БУ «Пыть-Яхская 

окружная клиническая больница»; 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Главный врач             А.В. Аксёнов 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Начальник юридического отдела 
Петров Дмитрий Вячеславович 

8 (3463) 433-611 


